



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय  
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University  
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174  
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174  
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University)

Ref.No:COE/2026/130

Dated: 10-04-2026

**Correction of Papers / Subjects filled in Even Semester Examination Form**

The University has been approached by many colleges as well as students, that many students have selected incorrect papers/ subjects (courses) in their examination forms, which need to be corrected.

Such students who have filled wrong papers / subjects (courses) in their examination forms are advised to contact their respective colleges and campus offices after filling the attached form between April, 13<sup>th</sup> to 16<sup>th</sup>, 2026.

**सम सेमेस्टर परीक्षा आवेदन पत्र में भरे गये प्रश्न-पत्र/विषयों में सुधार**

विभिन्न महाविद्यालयों/संस्थानों एवं कुछ छात्र-छात्राओं द्वारा विश्वविद्यालय से सम्पर्क किया गया है कि छात्र-छात्राओं द्वारा अपने परीक्षा आवेदन पत्र में गलत पेपर/विषय (पाठ्यक्रम) चुन लिये गये हैं, जिनमें सशोधन किये जाने की नितान्त आवश्यकता है।

जिन छात्र-छात्राओं द्वारा अपने परीक्षा आवेदन पत्रों में गलत पेपर/विषय (पाठ्यक्रम) भरे हैं उन्हें सलाह दी जाती है कि वे दिनांक-13 अप्रैल, 2026 से 16 अप्रैल, 2026 के मध्य संलग्न प्रारूप भरकर अपने सम्बन्धित कॉलेजों और परिसर कार्यालयों से सम्पर्क करें।

Assistant Registrar  
Exam

**Copy for information and necessary action to:**

- 1- All Deans/HoDs/Campus Directors of University Campuses.
- 2- All Principal/Director of Affiliated Colleges/Institutes.
- 3- Controller of Examinations for information.
- 4- Office of the registrar for information.
- 5- Assistant Registrar to VC for Information of Hon'ble Vice-Chancellor.
- 6- System Manager upload for University website.
- 7- PRO for wide publicity.
- 8- Guard file.

Assistant Registrar  
Exam

To

The Controller of Examination(परीक्षा नियंत्रक)

\_\_\_\_\_ (Name of the Campus / College)(कैंपस / कॉलेज का नाम)

Sub: Modification in Paper / Subjects (Course) in Exam Form (परीक्षा फॉर्म में पेपर / विषयों में संशोधन)

Sir(महोदय),

While selecting the papers / subject in the examination form for \_\_\_\_\_ Semester, I mistakenly selected the papers / subjects other than those allotted to me by the University / College authorities.

सेमेस्टर \_\_\_\_\_ के परीक्षा फॉर्म में पेपर्स / विषय चुनते समय, मैंने गलती से उन पेपर्स / विषयों को चुन लिया, जो मुझे विश्वविद्यालय / कॉलेज द्वारा आवंटित नहीं किए गए थे।

Hence, I request that the following subjects may (अतः,आपसे अनुरोध है कि निम्नलिखित विषयोंको):

1. Kindly be removed / discarded from the selection made by me(कृपया मेरे द्वारा किए गए चयन से इसे हटा दिया जाए / निकाल दिया जाए):

<i>Paper / Subject Code</i>	<i>Name of Course / Paper / Subject</i>	<i>Paper Category</i>

2. Kindly be added to the selection made by me (कृपया मेरे द्वारा किए गए चयन में जोड़ दिया जाए):

<i>Paper / Subject Code</i>	<i>Name of Course / Paper / Subject</i>	<i>Paper Category</i>

Thanking You.

Your Sincerely

Name of the Student: \_\_\_\_\_

(Signature of the Student with Date)

Enrollment No.: \_\_\_\_\_

Programme Enrolled: \_\_\_\_\_

Semester and Batch: \_\_\_\_\_

Mobile and Email: \_\_\_\_\_